

بازگشت تدریجی نرخ ارز به تعادل



رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ ارز به تدریج به تعادل ساختاری خود منطبق با متغیرهای واقعی اقتصاد کشور باز خواهد گشت. به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی

خود نوشت: این روزها، برخی نوشته‌ها و مصاحبه‌های من در خصوص FATF مورد استناد افرادی از گرایش‌های مختلف قرار می‌گیرد. در این زمینه ذکر این نکته را ضروری می‌دانم که بانک مرکزی، نهادی تخصصی و حرفه‌ای است و در مراکز تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری نظرات کارشناسی خود را گفته و بر آن اصرار می‌ورزد. کما اینکه، در مورد FATF نیز در دولت، مجلس و در مجمع تشخیص مصلحت نظام، موضع بانک را به صراحت بیان کردم.

اشتغال کولبری را به رسمیت بشناسیم



معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای حل مشکلات کولبران باید کولبری را به رسمیت بشناسیم و در این راستا بسته‌اقتصاد و اشتغال مناطق مرزی به ویژه استان‌های غربی که درگیر این نوع مبادلات هستند، تهیه شده است. عیسی منصوری در گفت و گو با ایرنا تاکید کرده که کولبری بخشی از یک زنجیره بسیار بزرگ کسب و کار و تجارت مرزی است. وی افزود: این که صرفاً آن را از منظر اقتصادی تخطئه کنیم بی‌بگویم نباید انجام شود و به لحاظ اجتماعی عده‌ای را ظالم و عده‌ای را مظلوم در نظر بگیریم، کار خوبی نیست.

«تجارت» رشد ۳/۹ درصدی چک‌های برگشتی را بررسی کرد؛

ضرورت اجرای کامل قانون چک



به این ترتیب در دی‌ماه سال جاری در کل کشور حدود ۶۹۴ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان برگشت داده شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳۰۹ و ۷۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به این ترتیب از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده در این ماه به ترتیب ۸۰۲ و ۱۰۱ درصد از چک‌ها برگشت داده شده است. بنابر گزارشی که بانک مرکزی از علل چک‌های برگشتی در دی‌ماه امسال منتشر کرده در کل کشور بالغ بر ۶۶۶ هزار فقره چک به ارزشی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان به دلیل کسری و فقدان موجودی برگشت داده شده به عبارت دیگر در کل کشور از نظر تعداد ۹۹۱ درصد و از نظر ارزش ۹۴۱ درصد از کل چک‌های

نداشت و آن هم زندان بود. ما سال ۷۲، قانون صدور چک را اصلاح کردیم. بعد هر کسی که چکش برگشت می‌خورد روانه زندان می‌گردیم. نتیجه این شد که هر ۲۰۲ تا خانواده ایرانی، یک نفر در زندان بود. دیدیم این وحشتناک است. **رشد ۳/۹ درصدی چک‌های برگشتی** با این وجود هنوز آمار چک‌های برگشتی قابل توجه است. به گزارش بانک مرکزی، آمار چک‌های مبادله‌ای در دی‌ماه امسال از این قرار است که در کل کشور بالغ بر ۸۴۴ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان مبادله شده که نسبت به ماه گذشته از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴۸ و ۱۲۴ درصد افزایش داشته است.

راه‌های بسیار برای افزایش حقوق‌ها



عضو فراکسیون ولایی مجلس با بیان اینکه راه‌های بسیاری برای افزایش حقوق‌ها وجود دارد، گفت: چرا باید ۵/۱۴ درصد از فروش نفت به وزارت نفت تعلق گیرد و طبق تبصره ۱۴ لایحه از هذفمندی یارانه‌ها نیز سهم برد؟ سیدمحمد جواد ابیطیحی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به اینکه در لایحه بودجه سال آتی حقوق‌ها پلکانی افزایش پیدا نکرده است، گفت: پلکانی کردن حقوق کارکنان، افزایش حقوق کارکنان کشوری و لشکرکی و ارتقاء معیشت اقشار آسیب‌پذیر جامعه مستلزم کاهش هزینه‌های دولت است، همچنین باید تغییراتی در برخی از ردیف‌های بودجه همچون گاز و نفت ایجاد شود چرا که در غیر این صورت منابعی برای افزایش حقوق‌ها خلق نخواهد شد.

برگشتی به دلیل کسری و فقدان موجودی بوده است. **تخلل در اجرای قانون چک** در خصوص رشد چک‌های برگشتی علی‌رغم تصویب قانون چک، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: در حال حاضر تخللی اصلی ما در اجرای جدید چک بانک مرکزی نیست. بلکه نبود قوه قهریه‌ای است تا بانک‌ها را ملزم به اجرای قانون کند. در این خصوص لازم است قوه قضائیه در ذیل دادستان کل یا معاونت پیگیری این قوه به مساله وارد شود.

ابوالفضل ابوترابی نیمی‌بهمن ماه گذشته در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس خواست دلایل کامل اجرا نشدن قانون جدید چک گفت: در بحث اجرای قانون چک در کشور ما انتقاداتی به دستگاه قضائی داریم. البته معاونت انفورماتیک قوه قضائیه همکاری خوبی با مجلس و دولت دارد و در جلسات فراقوامی برای تهیه آیین‌نامه قانون چک مشارکت کرد. این اولین بار است که اقدامی فرارقه‌ای در این شکل در کشور انجام می‌شود. وی در ادامه افزود: ابوترابی در مورد بازه زمانی لازم‌الاجرا شدن قانون چک نیز اظهار داشت: در قانون ذکر شده که باید حداکثر ظرف دو سال عملیاتی شود. ضمن آنکه طبق متن قانون، برخی اقدامات باید یکساله انجام می‌شدند اما به رغم گذشت یکسال از ابلاغ قانون، هنوز همان اقداماتی که مهلت یکساله داشتند عملیاتی نشده‌اند. علت این مساله هم نبود قوه قهریه در مقابل تأخیر بانک‌ها و عدم ورود دادستانی به این مساله است. وی با بیان اینکه استفاده از کد رهگیری در چک بیشترین منفعت را برای دستگاه قضائی کشور دارد گفت: این کار موجب می‌شود تعداد پرونده‌های ورود به شدت کاهش یابد. درج کد رهگیری در فرم چک‌های برگشتی باید طبق سامانه بانک انجام شود تا معاملت وجه چک، از سایر حساب‌های در فسادر کننده در دیگر بانک‌ها توقیف نشود. این کار تعداد پرونده‌هایی که بابت دادخواست تأمین خواسته تشکیل می‌شود را کاهش می‌دهد.

تجارت

شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۱۶
Sat • 29 Feb • 2020

اخبار کوتاه

شرط موفقیت عملیات بازار باز

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید موفقیت بانک مرکزی در اجرای عملیات بازار باز و استقبال مردم از آن در گرو برابری نرخ اوراق مشارکت با تورم است. محمود بهمنی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره تأثیر عملیات بازار باز در اقتصاد، گفت: یکی از سیاست‌های بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی، عملیات بازار باز است. اگر در این عملیات اوراق مشارکت منتشر و نقدینگی موجود در جامعه جمع‌آوری و برای تأمین نیاز، مجدداً به بازار تزریق شود از آنجایی که حجم پول تغییری نمی‌کند اثر چندانی در کاهش تورم به وجود نمی‌آید. نماینده مردم سساوجیلان، نظرآباد و طالقان در مجلس شورای اسلامی افزود: موفقیت بانک مرکزی در اجرای عملیات بازار باز و استقبال مردم از خرید اوراق مشارکت در گرو برابری نرخ اوراق مشارکت با نرخ تورم است. این نماینده مردم در مجلس دهم اضافه کرد: اگر بانک مرکزی به منظور اجرای عملیات بازار باز اوراق مشارکت را با نرخ ۲۰ درصد منتشر کند، عده‌ی محدودی از آن استقبال کرده و اوراق را خریداری می‌کنند که در این شرایط اهداف بانک مرکزی محقق نشده و نقدینگی موجود در جامعه جذب نمی‌شود.

احتمال آغاز به کار کانال مالی

ایران و اتحادیه اروپا

خبرهایی منتشر شده‌اند مبنی بر اینکه کانال مالی موسوم به اینستکس بین ایران و اتحادیه اروپا آغاز به کار خواهد کرد. مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با ایلنا در مورد این موضوع اظهار داشت: اتحادیه اروپا برای تأیید این سازوکار ۸ ماهه منتظر خزانه‌داری آمریکا بوده تا هماهنگی‌های لازم صورت بگیرد و شرکت‌های همکاری تحریم شوند. از همین روی در همین‌هایی که کشورهای فرانسه، آلمان و انگلستان برای تأیید هویت و شفافیت شرکت‌ها تأمین کرده‌اند پذیرفته شده است. مهرداد عمادی اعلام داد: اگرچه این موضوع در مرحله مقدماتی است اما تأیید آن بسیار مهم است هر چند که تأیید کلی سیستم به دلیل عدم پیوستن ایران به FATF با مشکل روبرو شده است. مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا تصریح کرد: در حال حاضر خزانه‌داری آمریکا این موضوع را مطرح می‌کند که ایران در چند مرحله مهلت داشت تا به صورت تدریجی و مرحله‌ای به FATF بپیوندد که از آن خودداری کرده است. عمادی خاطر نشان کرد: بنابراین در همین راستا، فرادپوس فرادانشستی برگزار خواهد شد تا ابزارهای مورد نیاز در اینستکس برای پاسخگویی به این ابهامات طراحی شود تا تسریح‌هایی که در این کانال مالی حضور دارند به صورت قانونی شناخته شوند.

تجربه موفق بورس‌های کالا در کاهش تورم

بورس

www.tejaratonline.ir

عملکرد بورس کالای ایران نیز در این سال‌ها حاکی از موفقیت آن است. در واقع رکور بورس کالا در اقتصاد ایران شکل نمی‌گرفت، کماکان شرکت‌ها به شکل سنتی و با قیمت‌گذاری دولتی محصولاتشان را می‌فروختند و عملاً توسعه‌ای در این صنایع اتفاق نمی‌افتاد.

سپری شده است؛ به این معنا که هر قدر دولت‌ها به مکانیسم بورس‌های کالایی اعتماد کرده و عرضه محصولات را در این بستر شفاف‌تر و منع‌گرفته‌تر کردند، ایراهیم غنایت‌بایان مطلب فوق به «کالاخبر» گفت: در ارزیابی عملکرد و نقش بورس کالا در اقتصاد ایران گفت: کارنامه

مدیرعامل تأمین سرمایه امیدورود تولیدات کشور به بورس کالای ایران را موجب رونق اقتصاد کشور عنوان کرد و گفت: تیرماه ورود محصولات مختلف در بورس‌های کالایی دنیا تقریباً ۸۰ درصد از تولیدات کشور را تشکیل می‌دهد. به گزارش «کالاخبر» حبیب‌رضاحادی در رابطه راه‌اندازی ابزارهای معاملاتی جدید در بورس کالا

رونق اقتصاد کشور، با ورود تولیدات به بورس کالای

گفت: اگر ما به سمتی حرکت کنیم که تمامی تولیدات مهم کشور وارد بورس ایران شود علاوه بر بهبود قیمت بازار و شناخت آن به تمامی سرمایه‌گذاران داخلی، بدست‌واسطه گران‌ترین گونه‌ها شده به توسعه جنبه بین‌المللی بورس ایران و شناختن آن در بازارهای جهانی نزدیک‌تر می‌شویم.

توجه سرمایه‌گذاران در یک سال گذشته موجب شد؛

افزایش بازدهی بورس تهران به ۲۰۸ برابر



شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار معتقد است، برای تشویق حضور مردم در بورس، همه ابزارهای کلاسیک دنیا و نیز ابزارهای مالی اسلامی و عقود اسلامی در بازار سرمایه را طراحی کرده‌ایم. ابزارهای با درآمد ثابت مثل صندوقها برای افراد کم‌ریسک، سهام و حق تقدم برای افراد معمولی و ابزار معاملات آتی و فروش تعهدی و سدهای بازار کردانی برای افراد حرفه‌ای و با تحلیل تعریف و فراهم کرده‌ایم.

برخی کارشناسان در مورد این که چرا تعداد اندکی از شرکت‌های موجود کشور در بورس تهران حضور دارند، این گونه‌عنوان میکنند که وجود سیاست ناعادلانه الزام شرکت‌های بورسی به شفافیت در مقابل اختیار بی حد شرکت‌های غیر بورسی به پنهان‌کاری باعث

از طرفی نقش دیگر بازار سرمایه، تأمین سرمایه در گردش برای شرکت‌ها و کارخانه‌هاست. به این معنا که شرکت‌های بورسی با انتشار سهام و اوراق مالی بهترین روش تأمین منابع برای تولید را از مردم جامعه به کار می‌گیرند و نقش اصلی بازار سرمایه به عنوان محلی برای جمع‌آوری پس‌اندازهای مردمی و تزریق به سیستم تولید و این روش آشکار می‌شود. در حال حاضر از صدها هزار شرکت ثبت شده در کشور حدود ۶۰۰ شرکت در بورس حضور دارند و از ۸۲ میلیون نفر ایرانی، فقط حدود ۱۱ میلیون نفر کسه‌سهامدار دارند که حدود ۱۳ درصد از مردم را شامل می‌شود که البته همه این افراد سهامدار فعال نیستند. در هر مرحله از عرضه اولیه شرکت‌ها حداکثر یک میلیون فعال بورسی شرکت می‌کنند.

تسویه بدهی‌های دولت با استفاده از ظرفیت بورس انرژی

می‌توانند نفت دریافت کنند و دولت مجاز است تا سقف مشخصی از خالص بدهی‌های قطعی خود به اشخاص حقیقی، حقوقی و خصوصی را از محل تحویل نفت خام براساس قیمت بورس انرژی تسویه کند. محمد خالدی در خصوص این تبصره لایحه بودجه،

عضو کمیسیون انرژی مجلس معتقد است بورس انرژی سازوکار لازم را برای معاملات نفتی دارد و امکان تهاجم بدهی دولت، در بازار بورس انرژی فراهم است. به گزارش نقل‌خانه ملت، بر اساس لایحه بودجه سال ۹۹، طلبکاران دولت در سال آتی به جای طلب خود

اخبار کوتاه

عرضه ۱۱۰ هزار کیلووات- ساعت برق

در بورس انرژی

امروز (شنبه) دهم اسفندماه) کالاهای آیزورسپایکل، آیزوفید، حلال ۴۰۲، حلال ۴۰۴ و ریفورمیت پالایش نفت تبریز، آیزورسپایکل، آیزوفید، بلندینگ نفتا حلال ۴۱۰، حلال ۴۰۴ و نفتای سنگین تصفیه‌نشده پالایش نفت شیراز، بنزین ریزوپولیزپتروشیمی مارون، پروپان و نفتای سنگین پالایش نفت تهران، گاز پروپان صنعتی و گاز صنعتی پتروشیمی بندر امام، نفتای سبک و نفتای میانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه خواهد شد. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، همچنین چهارشنبه هفتم اسفندماه، کالاهای اکستراکت نفت سیاهان، حلال ۴۰۲ پالایش نفت تبریز و نفتای سنگین پالایش نفت تهران در رینگ داخلی و برش سنگین (محموله دریایی) شرکت نفت ستاره خلیج فارس بنزین اکتان ۸۷، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، ریفورمیت پتروشیمی بوعلی سینا، گاز مایع پالایش گاز سرخون و قشم (شرکت ملی گاز ایران) و گاز مایع پالایش گاز فجر جم در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد. طی معاملات آیزورسپا، ریزوفید به ۷۱.۵۴۴ انواع فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۵۰۳۰ میلیارد و ۷۰۱ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران مورد داد و ستد قرار گرفت.

افت بازارهای سهام با شیوع گسترده ویروس کرونا

شیوع گسترده ویروس کرونا در مناطق مختلف جهان، باعث افزایش ترس و نگرانی نسبت به همه‌گیری آن شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس گزارش رویترز، شیوع گسترده ویروس کرونا در مناطق مختلف جهان، باعث افزایش ترس و نگرانی نسبت به همه‌گیری آن شده است. به همین دلیل بازارهای سهام در سراسر جهان افت جدی داشته‌اند. شادخا گسترده بان اروپایی، روز پنجشنبه ۸ اسفندماه، ۲۳ درصد افت کرد. شاخص‌های مهم بورس‌های ایتالیا نیز افت گسترده‌ای داشتند. بسیاری از شرکت‌های اروپایی نسبت به امکان خسارت جدی به سودآوری‌شان، هشدار داده‌اند. در آمریکا، تاکنون شرکت‌ها لپل نسبت به خسارت گسترده ویروس کرونا به گردش مالی خود گزارش داده‌بود. حالاً مایکروسافت، دومین شرکت در تریلیون دلاری این کشور نیز اعلام کرده است که گردش مالی و سود آن‌ها کاهش جدی خواهد داشت. به همین دلیل، سهام مایکروسافت ۴ درصد سقوط کرد. رویترز می‌نویسد: «تحلیل گران پیش‌بینی‌های مربوط به رشد اقتصادی چین و رشد اقتصادی جهان را کاهش داده‌اند. سیاست‌گذاران در آسیا، اروپا و آمریکا نیز برای کود اقتصادی تندر، آماده شده‌اند.

